

1954 Nokkonen

Luottamustilauksen

Matkakertomus Ranskaan syys-marraskuussa 1954

tehdyltä opintomatkalta.

Allekirjoittanut teki viimeksikuluneiden syys-marraskuun aikana kolmen kuukauden opintomatkan Ranskaan Suomen Pankin Johtokunnan myöntämän stipendin turvin. Matkan päätarkoitus oli ranskankielen opiskelu, jolle omistinkin koko Ranskassa oloni ajan. Aluksi opiskelin Alliance Française-nimisessä laitoksessa Pariisissa, jossa otin n. 1½ kuukauden aikana yhteensä 40 yksityistuntia. Pariisista siirryin Grenobleen, jonka yliopistossa osallistuin n. kuukauden ajan ulkomaalaisille järjestettäviin kielikursseihin sekä seurasin paria luentosarjaa. Varsinaisen kieliopiskelun ohella yritin lähinnä sanomalehdistön välityksellä perehtyä myös Ranskan talouselämään.

Yleisvaikutelmana haluaisin lausua ihailuni opettajiani kohtaan, joiden taitavuus ja tarmokkuus oli ainutlaatuinen. Tunneilla ei säästetty opettajan eikä oppilaan voimia ja kotitehtäviä annettiin runsaasti. Käytännöllinen kielenharjoitus jäi sensijaan odotettua vähemmälle. Ranskalaisilla tuntuu olevan perinteellinen epäluuloisuus ulkomaalaisia kohtaan, joten keskustelutilaisuuksia tarjoutui hyvin harvoin. Grenoblessa oli tilanne hieman parempi, koska pääsin siellä kolmeksi viikoksi asumaan perhetäysihoitoon.

Matkani eräässä suhteessa mielenkiintoisimman osan muodosti viiden päivän oleskelu Genèvessä, jossa sain tilaisuuden tutustua Euroopan taloudellisen komission työskentelyyn. Pääoppeanani toimi laitoksessa palveleva maist. J. Voutilainen, joka vaivojaan säästämättä oli laatinut ohjelman, jonka puitteissa sain aikaa hukkaamatta perehtyä minua kiinnostaviin kysymyksiin. Tutustuin aluksi laitoksen käsikir-

Nokkonen



jastoon ja käytiin loppuajan keskusteluihin niiden viiden asiantuntijan kanssa, jotka tutkivat itäblokin maita ja Itä-Länsi kauppaa. Keskustelukysymykset koskivat mm. lähdeaineistoa, maksutaseita, itäistä maksuliittoa, hintoja yms. Keskitetyn lähdeaineiston ja sen käsittelyn suhteen sain eräitä vihjeitä, joihin toivon saavani toisessa yhteydessä palata. Idästä saatavia tietoja pidettiin yleensä erittäin luotettavina; tänä vuonna ovat myös itäiset maat alkaneet lähettää tietoja laitokselle. Itäisen maksuliiton olemassaoloon ei uskottu. Mm. Itä-Länsi kaupan hinnoista oli paljon aineistoa, mutta esim. itäblokin sisäisistä hinnoista ei mitään. Em. asiantuntijoiden kanssa käydyissä keskusteluissa esitettiin usein se toivomus, että Suomi ryhtyisi kiinteämpään yhteistyöhön laitoksen kanssa ja luvattiin vastapalvelukseksi antaa mahdollisuuksien mukaan Suomen tarvitsemia tietoja. Saman toivomuksen esitti FAO:ssa palveleva metsänhoitaja Kalkkinen, jolla on käytettävissään erinomainen aineisto eri maiden puunjalostusteollisuudesta, puun tarpeesta, hinnoista jne. Koska tämänlaatuiset kysymykset lankeavat ainakin osittain ulkopuolelle Suomen Pankin välittömän intressin ja ennenkaikkea allekirjoittaneen mahdollisuuksien, tyydyn vain näin välittämään esitetyt toivomukset.

Paluumatkallani poikkesin vielä pariksi päiväksi Frankfurtiin, jossa kävin Bank deutscher Länderissä keskustelemassa hra v. Essenin sekä Suomen asioita hoitavan virkamiehen kanssa. Molemmat herrat vakuuttivat Länsi-Saksan haluavan auttaa Suomea kaikin tavoin ja lausuiivat julki tyytyväisyytensä siitä, että Suomikin on alkanut pyrkiä liberaaliin valuuttapolitiikkaan.

Lopuksi esitän Suomen Pankin Johtokunnalle kiitokseni minulle myönnetystä stipendistä ja toivon, että saamani tiedot ja kokemukset aikanaan koituisivat myös pankin hyväksi.

Helsingissä, joulukuun 7 päivänä 1954.

*Rafis Ouljainen*